
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1352              del  07/07/2021 

Determina n. 1193           del 09/07/2021 

 

 

 

OGGETTO: NOLEGGIO  QUADRIENNALE DI N. 11  

APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE  DI FASCIA MEDIA PER 

SCANSIONE, COPIA E STAMPA  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP  

DITTA RAMA OFFICE DI MATERA FRANCESCO - ANDRIA - 

LIQUIDAZIONE FATTURE  SMART CIG:Z6C2EBA20F - 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
Proposta n. 1352 del 07/07/2021 
Numero Generale  del    

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso che: 
 
 

- con determinazione dirigenziale n. 1309 del 06/10/2016 si aderiva  alla proposta della ditta 
Rama Office di Matera Francesco di Andria, presente sul Mercato elettronico della P.A. 
(MePA), per il noleggio per 48 mesi di n. 11 fotocopiatori digitali, multifunzione RICOH MP 
3352, per un importo complessivo quadriennale di € 32.208,00 (Iva inclusa), destinati ai 
seguenti settori/uffici con scadenza al 21/11/2020:  

-  
 

Capitoli Destinazione  

8781562 Agricoltura /Uma 
9571952 Ufficio Europa 
3472455 Ufficio Sport e Tempo libero 
3780332 Palazzo della Marra 
940670 Anagrafe Viale Marconi 
940670 Anagrafe Via Ofanto 
2192454 P.M. (Uff. personale) 
3181228 Scuola Media “R. Moro” 

2971924 Scuola Elementare “G. Modugno” 
3181228 Scuola Media “E. Fieramosca” 
2971924 Scuola Elementare “R. Girondi” 

 

- con successiva determinazione dirigenziale n. 1508 del 18/10/2020, si rinnovava alla ditta 
RAMA OFFICE il contratto di noleggio di n. 11 fotocopiatori multifunzione RICOH MP 3352,  
per ulteriori  4 mesi  con  scadenza al 20/03/2021; 

 
- con nota  prot. n. 15252 del 25/02/2021 si invitava la ditta Rama Office di Matera Francesco 

di Andria a ritirare i fotocopiatori, marca RICOH modello MP 3352, installati presso le 
summenzionate strutture e, nel contempo, nelle more del completamento e perfezionamento 
dell’adesione alla convenzione CONSIP a non interrompere il servizio istituzionale e per  le 
eventuali copie eccedenti, oltre il termine di scadenza del noleggio, si provvederà alla 
liquidazione nel rispetto delle condizioni economiche contrattuali; 

 
- in data 03/05/2021 l’Ufficio Anagrafe di  via Ofanto n. 54,  al fine di evitare l’interruzione di 

pubblico servizio contattava, per le via brevi, la ditta Rama Office per un intervento urgente 
di riparazione del fotocopiatore  Multifunzione RICOH MP 3352, invitandola a presentare un 
preventivo di spesa per la sostituzione di n. 01 unità fusore, completo di messa in opera,  
per un importo complessivo di € 300,00, iva esclusa;   

 
- in pari data si autorizzava la ditta Rama Office ad eseguire con la massima urgenza 

l’intervento richiesto dall’Ufficio Anagrafe di via Ofanto n. 54; 
 

- con nota prot. n. 34505 del 13/05/2021 si invitava la medesima ditta a provvedere con 
decorrenza immediata al ritiro dei predetti fotocopiatori , marca RICOH modello MP 3352; 

 
- con e- mail del 10/05/2021 la ditta Rama ha comunicato i periodi di noleggio e intervento 

straordinario  di seguito riportati: 



 
 

 
 
 

n.  
Capitoli Destinazione  

Canone Noleggio  
- Marzo - Maggio 

Intervento mese 
di Maggio 

Totale  
(Iva esclusa) 

1 8781562 Agricoltura /Uma € 100,00  € 100,00 
2 9571952 Ufficio Europa € 100,00  € 100,00 
3 3472455 Ufficio Sport e Tempo libero € 100,00  € 100,00 
4 3780332 Palazzo della Marra € 100,00  € 100,00 
5 940670 Anagrafe Viale Marconi € 100,00  € 100,00 
6 940670 Anagrafe Via Ofanto 0 € 21,11 € 21,11 
6 
bis 9191879 Anagrafe Via Ofanto 

€100,00 278,89 € 378,89 

7 2192454 P.M. (Uff. personale) € 100,00  € 100,00 
8 3181228 Scuola Media “R. Moro” € 100,00  € 100,00 
9 2971924 Scuola Elementare “G. Modugno” € 100,00  € 100,00 

10 3181228 Scuola Media “E. Fieramosca” € 100,00  € 100,00 
11 2971924 Scuola Elementare “R. Girondi” € 100,00  € 100,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO € 1.100,00 € 300,00 € 1.400,00 

 
 
 
Ritenuto, pertanto, di dover approvare, in favore della ditta Rama Office  di Matera Francesco 
di Vai Guido Rossa n. 33e – C.A.P. 76123 – Andria (BT),  il canone di noleggio dei fotocopiatori  
multifunzione  RICOH MP 3352 ubicate presso le destinazioni summenzionate nonché 
l’intervento  straordinario effettuato presso l’anagrafe di Via Ofanto n. 54 – Barletta, per un 
importo complessivo di € 1.400,00, iva esclusa -  SMART CIG:Z6C2EBA20F -  

  
 

Visti: 
 

- legge 27.12.2006 n. 296 

- il testo unico degli enti locali d. lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107,183 e 192  
- d. Lgs n. 165/2001; 
- l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
- gli artt. 58 e ss. Del vigente regolamento di contabilità in merito alle procedure di 

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 
 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica  
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis,  
comma  1, del d.lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
 
 
Di approvare, in favore della ditta Rama Office  di Matera Francesco di Vai Guido Rossa n. 33e 
– C.A.P. 76123 – Andria (BT),  il canone di noleggio dei fotocopiatori  multifunzione  RICOH MP 
3352 ubicate presso le destinazioni riportate in premessa nonché l’intervento  straordinario 
effettuato presso l’anagrafe di Via Ofanto n. 54 – Barletta, per un importo complessivo di € 
1400,00, iva esclusa - SMART CIG:Z6C2EBA20F –  
 



Di impegnare la somma complessiva di € 1.708,00 (iva inclusa), sui rispettivi capitoli di 
competenza dei diversi settori: 

 
 

n.  
Capitoli Destinazione  

Canone Noleggio  
- Marzo - Maggio 

Intervento mese 
di Maggio 

Totale  
(Iva inclusa) 

1 8781562 Agricoltura /Uma € 100,00  € 122,00 
2 9571952 Ufficio Europa € 100,00  € 122,00 
3 3472455 Ufficio Sport e Tempo libero € 100,00  € 122,00 
4 3780332 Palazzo della Marra € 100,00  € 122,00 
5 940670 Anagrafe Viale Marconi € 100,00  € 122,00 
6 940670 Anagrafe Via Ofanto 0 € 21,11 €  25,76 
6 
bis 9191879 Anagrafe Via Ofanto 

€100,00 278,89 €. 462,24 

7 2192454 P.M. (Uff. personale) € 100,00  € 122,00 
8 3181228 Scuola Media “R. Moro” € 100,00  € 122,00 
9 2971924 Scuola Elementare “G. Modugno” € 100,00  € 122,00 

10 3181228 Scuola Media “E. Fieramosca” € 100,00  € 122,00 
11 2971924 Scuola Elementare “R. Girondi” € 100,00  € 122,00 
 IMPORTO COMPLESSIVO € 1.100,00 € 300,00 € 1.708,00 

 
 
Di liquidare e pagare quanto dovuto, alla ditta Rama Office  di Matera Francesco di Via Guido 
Rossa n. 33 – C.A.P. 76123 – Andria (BT),  a presentazione delle relative fatture elettroniche, a 
cura dell’Ufficio competente. 
 

Di dare atto che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, 

gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

Appalti e Forniture sono visionabili presso lo stesso Ufficio, previa richiesta di accesso da 

effettuarsi  nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio. 

Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile 

del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d. lgs. n. 

267/2000. 

Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ 

Albo pretorio Informatico. 

Di dare atto che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HIPERSIC è la dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo Pretorio Informatico. 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.12, del link n 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 18/10/2021



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 1 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore Scuola Elementare Girondi mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera
Francesco in estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0044.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 29719242021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2301/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatore scuole elementari.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore ufficio Anagrafe di via Ofanto + intervento straordinario effettuato nel  mese di marzo 2021 - impegno in
favore di RAMA Office di Matera Francesco in estensione affidamento gara precedente

SIOPE: 1.03.02.07.0041.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 91918792021

488,00Importo:14/10/2021Data:2021 2296/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatori ufficio forniture

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 2 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore Anagrafe viale Marconi mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0041.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9406702021

121,11Importo:14/10/2021Data:2021 2294/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatore uffici demografici

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore SCUOLA media E. Fieramosca mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera
Francesco in estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0044.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 31812282021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2300/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatori scuole medie statali

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 3 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatori P.M. (ufficio personale) mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0043.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21924542021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2297/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Noleggio fotocopiatori ufficio polizia municipale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore ANAGRAFE viale Marconi - integrazione impegno mese di marzo 2021 -  in favore di RAMA Office di
Matera Francesco in estensione gara precedente affidamento

SIOPE: 1.03.02.07.0041.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 91918792021

0,89Importo:14/10/2021Data:2021 2295/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatori ufficio forniture

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 4 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore PALAZZO della Marra mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0045.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 37803322021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2293/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Noleggio fotocopiatori biblioteca comunale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore ufficio Sport e Tempo Libero - mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera
Francesco in estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0044.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34724552021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2292/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Noleggio fotocopiatori ufficio pubblica istruzione.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 5 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore ufficio EUROPA mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente affidamento

SIOPE: 1.03.02.07.00414.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95719522021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2291/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatori ufficio europa.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore ufficio agricoltura mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente affidamento

SIOPE: 1.03.02.07.00416.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87815622021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2290/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Noleggio fotocopiatore ufficio agricoltura

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1193 del 09/07/2021

Pagina 6 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore SCUOLA elementare Modugno mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera
Francesco in estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0044.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 29719242021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2299/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatore scuole elementari.

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Noleggio fotocopiatore SCUOLE medie statali mese di marzo 2021 - impegno in favore di RAMA Office di Matera Francesco in
estensione affidamento precedente gara

SIOPE: 1.03.02.07.0044.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 31812282021

122,00Importo:14/10/2021Data:2021 2298/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z6C2EBA20FC.I.G.:

Nolo fotocopiatori scuole medie statali

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 28/10/2021



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1352

NOLEGGIO  QUADRIENNALE DI N. 11  APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE  DI FASCIA MEDIA
PER SCANSIONE, COPIA E STAMPA  ADESIONE CONVENZIONE CONSIP  DITTA RAMA OFFICE
DI MATERA FRANCESCO - ANDRIA - LIQUIDAZIONE FATTURE  SMART CIG:Z6C2EBA20F -

2021

Servizio programmazione gare ed appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 1193
09/07/2021Data adozione:

28/10/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 28/10/2021



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  09/07/2021                          N°  1193 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/10/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/11/2021 

 

 

Barletta, lì 28/10/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


